
UCHWAŁA NR X/272/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 24 sierpnia 2015 r. 

 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego  

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596 z późn. zm.1), § 15 ust. 2 pkt 18 Statutu 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 72/99 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 23 marca 1999 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.  
z 2008 r. Nr 158, poz. 24652) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania Odznaki 
Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu Honorowego 
za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik do uchwały  
Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 stycznia 2013 r. 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., poz. 1967), na wniosek Przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję 
Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Liceum Ogólnokształcącemu im. Karola Libelta w Kcyni.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                        
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 i z 2014 r. poz. 379  
i poz. 1072,  z 2015 r. poz. 1045.  
2 Zmiana tekstu jednolitego wymienionej uchwały ogłoszona została w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 283 



UZASADNIENIE  

 

Dnia 21 sierpnia 1945 r. uchwałą Powiatowej Rady Narodowej w Szubinie, przy 

poparciu starosty Tadeusza Jarocińskiego, została powołana w Kcyni szkoła średnia pod 

nazwą Gimnazjum Koedukacyjne, obecnie funkcjonujące jako Liceum Ogólnokształcące im. 

Karola Libelta.  

Do zorganizowania szkoły, w której  8 października 1945 r. rozpoczęło naukę 167 

uczniów, Kuratorium Pomorskiego Okręgu Szkolnego w Toruniu oddelegowało Adama 

Kłodzińskiego. Był on również jej pierwszym dyrektorem, który przewodził 

siedmioosobowemu gronu pedagogicznemu. Lekcje odbywały się w budynku byłej 

powszechnej szkoły niemieckiej. Od 1 września 1946 r. placówka nosiła nazwę Państwowej 

Szkoły Ogólnokształcącej Stopnia Licealnego i pod jej szyldem w maju 1949 r. zdawano 

pierwszą maturę.    

Od początku istnienia szkoła kontynuowała tradycje zlikwidowanego w okresie 

międzywojennym, świetnie działającego Seminarium Nauczycielskiego. Przez wszystkie lata 

służyła przygotowaniu wykształconych kadr nie tylko dla gminy Kcynia, czy powiatu 

szubińskiego, ale również dla województwa pomorskiego, potem bydgoskiego i po ostatniej 

reformie administracyjnej – kujawsko-pomorskiego.  

Absolwenci szkoły podejmowali studia, a następnie zajmowali stanowiska na różnych, 

często bardzo wysokich szczeblach władzy państwowej, samorządowej, uczelnianej, 

kościelnej, sądowniczej, więziennictwie, służbie zdrowia, wojsku, rolnictwie, administracji  

i oświacie. Wielu z nich podjęło pracę w uczelniach naszego województwa, a także 

wielkopolskiego, pomorskiego i innych, zostawiając trwały ślad w krzewieniu kultury 

pałuckiej w środowiskach swojego oddziaływania. Wielu absolwentów umiało  się znaleźć na 

zakrętach historii naszego kraju w latach przełomowych (1953, 1956, 1968, 1981, 1989) 

płacąc często wysoką cenę za swą postawę. Najwyższą, cenę życia zapłacił Wojciech 

Cieślewicz, redaktor Głosu Wielkopolskiego, na Moście Teatralnym w Poznaniu w 1982 

roku.  

Liceum odegrało znaczącą rolę w propagowaniu idei i dorobku pochodzącego z Kcyni 

prof. Jana Czochralskiego, wybitnego uczonego w dziedzinie chemii, fizyki i metalurgii, ojca 

światowej mikroelektroniki. Nasze województwo i Kcynia były organizatorami znaczących 

naukowych sympozjów krajowych i międzynarodowych. Zwieńczeniem tych działań  

i zabiegów władz samorządowych różnych szczebli, świata nauki i kultury, szczególnie 

naszego województwa, był rok 2013, który Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ogłosił Rokiem 

Jana Czochralskiego. Odbiło się to szerokim echem w kraju i zagranicą. Na tej niwie szkoła 



od lat współpracowała z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetem 

Adama Mickiewicza w Poznaniu, Uniwersytetem Technologiczno-Przyrodniczym  

w Bydgoszczy, Instytutem Technologii Materiałów Elektronicznych w Warszawie i 

Instytutem Niskich Temperatur PAN we Wrocławiu. Kcynia i nasze województwo stało się 

jeszcze bardziej rozpoznawalne w kraju i zagranicą.  

Uczniowie liceum osiągają dobre wyniki w zakresie zdawalności matury i cieszą się 

dobrą opinią na studiach podejmowanych w znacznej większości na uczelniach Bydgoszczy, 

Torunia i Poznania. 

W przeszłości i dziś nasi absolwenci pełnili i pełnią wiele odpowiedzialnych funkcji. 

Spośród wielu zasłużonych absolwentów należy wymienić: prof. dr hab. Witolda Jurczyka – 

wykładowcę i wieloletniego prorektora Akademii Medycznej w Poznaniu, lekarza  specjalistę 

w dziedzinie anestezjologii. Honorowego Obywatela Kcyni i Zasłużonego dla Gminy 

Kcynia, prof. dr hab. Józefa Szudego, wieloletniego dziekana Wydziału Fizyki UMK, 

członka Polskiego Towarzystwa Fizycznego, promotora wielu prac magisterskich  

i doktoranckich, również Honorowego Obywatela Kcyni, prof. dr hab. Czesława Lewę, 

fizyka Uniwersytetu Gdańskiego, współpracującego z Uniwersytetem w Rennes we Francji, 

którego dorobek naukowy przyczynił się do opracowania nowych metod zwalczania raka, ks. 

prof. Tadeusza Makowskiego, wykładowcę teologii pastoralnej w Prymasowskim 

Wyższym Seminarium Duchownym w Gnieźnie. 

Absolwenci kcyńskiego liceum nieprzerwanie pełnili i pełnią funkcje burmistrzów  

i zastępców burmistrzów Kcyni: Stefan Świtalski, Tomasz Szczepaniak, Arkadiusz 

Stachowiak, Piotr Hemmerling, Daniel Olszak oraz Marek Szaruga i Bogna Adamska, którzy 

pełnią swoje funkcje obecnie. Piotr Hemmerling pełnił funkcje starosty i wicestarosty 

nakielskiego oraz zastępcy burmistrza Mroczy. Artur Michalak pełni obecnie funkcję 

burmistrza Szubina. Absolwent Tomasz Kranc jest obecnie starostą powiatu wągrowieckiego, 

wcześniej przez osiem lat był wicestarostą. Ksiądz płk. prałat Józef Kubalewski był przez 

wiele lat kapelanem Pomorskiego Okręgu Wojskowego. Wielu absolwentów-lekarzy pracuje 

w szpitalach i przychodniach naszego województwa. Absolwent kcyńskiego liceum  

i Politechniki Gdańskiej dr Romuald Wróblewski, przebywający we Francji, przyczynił się 

walnie do wprowadzenia telewizji satelitarnej.  

Przez wszystkie lata swojego istnienia szkoła bierze udział i zajmuje wysokie lokaty w 

konkursach i olimpiadach oraz zawodach sportowych na szczeblu gminy, powiatu  

i województwa. W krajowym rankingu liceów ogólnokształcących przeprowadzonym przez 

miesięcznik „Perspektywy" szkoła uplasowała się na 50 miejscu. 

 Należy wspomnieć, że Liceum Ogólnokształcące w Kcyni ma swój sztandar, a także 



szkolną Izbę Pamięci, gromadzące zbiory związane z przeszłością własną oraz regionu Pałuk.    

Doraźna Komisja Wyróżnień Honorowych zapoznawszy się z historia szkoły i jej 

dokonaniami – wiele z nich zawiera własna „Encyklopedia Liceum Ogólnokształcącego im. 

Karola Libelta w Kcyni” – pozytywnie opiniuje wniosek o nadanie szkole Medalu za Zasługi 

dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 


